[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2011года

                                                   № 36                             п. Горняцкий
Об отчете об исполнении  бюджета

Горняцкого сельского поселения
за I квартал  2011 года
        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29.08.2007  №22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Горняцкого сельского поселения (далее-местный бюджет) за I квартал 2011 года по доходам в сумме 4 079,3 тыс. рублей по расходам в сумме  3 350,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  местного бюджета) в сумме 728,8 тыс. рублей.

           Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Горняцкого сельского поселения за I квартал 2011 года является отдел экономики и финансов Администрации поселения.

     2. В целях информирования населения Горняцкого сельского поселения  опубликовать  в информационном бюллетене Горняцкого сельского поселения отчет об исполнении бюджета Горняцкого сельского поселения  согласно приложению к настоящему постановлению.
     3.  Направить настоящее постановление  в Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения.
       4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения  Багаеву С.А.
Глава Горняцкого
сельского поселения                                                                 О.П. Снисаренко
Приложение

к постановлению

Администрации

Горняцкого сельского поселения

от 18.04 2011 № 36
СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения местного бюджета

Администрации Горняцкого сельского поселения

за I квартал 2011 года

       Исполнение местного бюджета за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме 4079,3 тыс. рублей или 7,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме  3 350,5 тыс. рублей или 6,2 процента к годовому плану. Профицит по итогам  за I квартал 2011 года составил 728,8 тыс. рублей. Рост доходов по сравнению  с аналогичным периодом прошлого года составил – 507,8 тыс.рублей или 12,4%  и расходов – 435,3 тыс.рублей или 13,0%.

        Показатели местного бюджета за I квартал 2011 года прилагаются.

    Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 1 707,5 тыс.рублей     или 32,1 процента к годовым плановым назначениям. В структуре собственных доходов наибольший удельный вес занимают: земельный налог – 817,9 тыс.рублей или 47,9 процента, налог на доходы физических лиц – 278,6 тыс.рублей или 16,3 процента, налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 132,1 тыс.рублей или 7,7 процента, госпошлина – 21,9 тыс. рублей или 1,3 процента, доходы от использования имущества – 437,0 тыс.рублей или 25,6 процента.
        Безвозмездные поступления от других бюджетов      за I квартал 2011 года составили 2 371,8 тыс. рублей, в т.ч. дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности составила 1 887,1 тыс. рублей.

   Основные направления расходов местного бюджета:
 «Общегосударственные вопросы» - 1 054,9 тыс. рублей;

 «Национальная оборона» - 43,5 тыс. рублей ;
 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 48,9 тыс.рублей;
  « Жилищно-коммунальное хозяйство» - 427,6 тыс. рублей;

   в том числе:
  «Коммунальное хозяйство»  - 12,9  тыс.рублей;
  «Благоустройство» - 414,7 тыс. рублей :

   в том числе:

   - уличное освещение 266,6 тыс. рублей
   - содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 92,1 тыс.рублей
   - мероприятия по озеленению  50,0 тыс.рублей

   - содержание мест захоронений 6,0 тыс. рублей
   - прочие мероприятия 0,0 тыс.рублей
   «Культура, кинематография» – 1 761,6 тыс.рублей;
   «Социальная политика»  - 11,1 тыс.рублей;
   « Физическая культура и спорт» - 2,9 тыс. рублей;
 Просроченная кредиторская задолженность  отсутствует.

Начальник отдела

экономики и финансов

Администрации Горняцкого

сельского поселения                                                                                             С.А. Багаева
                                                                                                                                  Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

местного бюджета Администрации

Горняцкого сельского поселения

За I квартал 2011 года

ПОКАЗАТЕЛИ

местного бюджета за I квартал 2011 года

                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	5 316,4
	1 707,5

	 Налог на доходы физических лиц
	1 180,4
	278,6

	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	308,9
	132,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	32,7
	0,0

	 Налог на имущество физических лиц
	73,3
	5,6

	 Транспортный налог
	549,4
	13,5

	 Земельный налог
	1 920,4
	817,9

	 Государственная пошлина
	70,6
	21,9

	 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,9

	 Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1 114,3
	437,0

	в том числе:

	- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	922,7
	405,1

	-Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	72,0
	18,0

	- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	119,6
	13,5

	- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов:
	66,4
	0,0

	в том числе:

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	66,4
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	47 721,9
	2 371,8

	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 312,4
	1 887,1

	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	272,2
	272,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	38 137,1
	212,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	53 038,4
	4 079,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 145,5
	1 054,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	758,2
	154,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 179,8
	896,4

	Резервные фонды
	73,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	134,0
	4,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	272,2
	43,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	272,2
	43,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	215,5
	48,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	215,5
	48,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 220,5
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 220,5
	0,0

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	39 811,6
	427,6

	Коммунальное хозяйство
	28 946,5
	12,9

	Благоустройство
	10 865,1
	414,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 816,6
	1 761,6

	Культура
	6 816,6
	1 761,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	35,2
	11,1

	Пенсионное обеспечение
	32,7
	8,6

	Социальное обеспечение населения
	2,5
	2,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	52,9
	2,9

	Массовый спорт
	52,9
	2,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	53 570,0
	3 350,5

	ДЕФИЦИТ( - ), ПРОФИЦИТ ( + )
	-531,6
	728,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Остатки средств бюджетов
	531,6
	-728,8

Специалист первой категории                                                                             Г. Д. Кравцова